

法人運営事業拠点区分 事業活動計算書

(自)令和5年04月01日 (至)令和6年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	会費収益	14,246,000	14,862,000	616,000	
	会費収益	14,246,000	14,862,000	616,000	
	会員会費収益	14,246,000	14,862,000	616,000	
	寄附金収益	8,820,620	9,916,423	1,095,803	
	経常経費寄附金収益	6,820,620	7,916,423	1,095,803	
	指定寄附金収益	2,000,000	2,000,000	0	
	経常経費補助金収益	316,717,251	306,340,536	10,376,715	
	市区町村補助金収益	286,946,854	276,399,704	10,547,150	
	運営費補助金収益	188,834,587	193,371,919	4,537,332	
	事業費補助金収益	98,112,267	83,027,785	15,084,482	
	共同募金配分金収益	29,770,397	29,940,832	170,435	
	一般募金配分金収益	8,570,480	8,350,920	219,560	
	歳末たすけあい配分金収益	21,199,917	21,589,912	389,995	
	事業収益	440,000	400,000	40,000	
	広告料収益	440,000	400,000	40,000	
	基金受取利息配当金収益	12,470,637	13,511,705	1,041,068	
	社会福祉基金受取利息配当金収益	12,470,373	13,511,047	1,040,674	
	地域支えあい基金受取利息配当金収益	264	658	394	
	その他の収益	755,214	2,595,972	1,840,758	
	その他の収益	5,300	1,697,972	1,692,672	
	共済会退職金付加給付金収益	5,300	1,697,972	1,692,672	
	雑収益	749,914	898,000	148,086	
	その他の雑収益	749,914	898,000	148,086	
	サービス活動収益計(1)		353,449,722	347,626,636	5,823,086
	費用	人件費	190,503,414	186,379,303	4,124,111
		職員給料	84,433,187	86,897,858	2,464,671
職員俸給		50,343,205	58,519,938	8,176,733	
職員諸手当		30,664,112	25,198,350	5,465,762	
通勤手当		3,425,870	3,179,570	246,300	
職員賞与		28,966,178	27,138,913	1,827,265	
賞与引当金繰入		10,795,768	8,534,758	2,261,010	
非常勤職員給与		5,684,788	10,911,060	5,226,272	
派遣職員費		24,992,215	12,561,042	12,431,173	
退職給付費用		8,979,700	14,127,312	5,147,612	
退職給付費用(東社協)		1,637,600	1,600,340	37,260	
共済会退職金(PL)		739,900	1,697,972	2,437,872	
退職給付費用(法人独自)		8,082,000	10,829,000	2,747,000	
法定福利費		26,651,578	26,208,360	443,218	
事業費		22,517,946	25,703,242	3,185,296	
諸謝金		1,920,855	1,978,410	57,555	
謝礼		1,920,855	1,978,410	57,555	
消耗器具備品費		867,178	3,764,096	2,896,918	
印刷製本費		13,345,257	12,290,954	1,054,303	
車輛費		151,148	258,398	107,250	
通信運搬費		749,185	1,232,269	483,084	
会議費	132,760	198,880	66,120		
広報費	132,000	181,500	49,500		
業務委託費	3,874,993	4,274,639	399,646		
手数料	13,970	16,665	2,695		

法人運営事業拠点区分 事業活動計算書

(自)令和5年04月01日 (至)令和6年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
 事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
費用	保険料	138,000	167,500	29,500	
	賃借料	0	9,680	9,680	
	土地・建物賃借料	0	72,020	72,020	
	租税公課	400	600	200	
	雑費	1,192,200	1,257,631	65,431	
	事務費	18,251,403	16,323,019	1,928,384	
	福利厚生費	1,528,724	1,306,094	222,630	
	旅費交通費	52,160	49,275	2,885	
	研修研究費	797,893	404,697	393,196	
	事務消耗品費	2,842,029	1,389,664	1,452,365	
	印刷製本費	251,460	368,940	117,480	
	水道光熱費	1,184,350	1,443,703	259,353	
	燃料費	203,007	210,800	7,793	
	修繕費	0	23,100	23,100	
	通信運搬費	1,000,387	945,281	55,106	
	会議費	656,820	698,520	41,700	
	業務委託費	3,837,506	3,262,665	574,841	
	手数料	468,786	444,486	24,300	
	保険料	384,390	381,960	2,430	
	賃借料	2,241,964	2,229,644	12,320	
	土地・建物賃借料	0	50,650	50,650	
	租税公課	71,900	96,600	24,700	
	保守料	2,481,687	2,784,122	302,435	
	渉外費	232,700	160,500	72,200	
	雑費	15,640	72,318	56,678	
	分担金費用	439,400	421,275	18,125	
	分担金費用	439,400	421,275	18,125	
	減価償却費	3,302,769	3,327,703	24,934	
	減価償却費	3,302,769	3,327,703	24,934	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	187,500	46,875	140,625	
サービス活動費用計(2)		234,827,432	232,107,667	2,719,765	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		118,622,290	115,518,969	3,103,321	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	177,796	174,629	3,167
		投資有価証券売却益	0	0	0
		投資有価証券売却益	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	49,000	172,958	123,958
		受入研修費収益	49,000	172,958	123,958
		サービス活動外収益計(4)		226,796	347,587
費用	費用	投資有価証券評価損	39,538,750	46,849,500	7,310,750
		投資有価証券評価損	39,538,750	46,849,500	7,310,750
		投資有価証券売却損	0	15,280,000	15,280,000
		投資有価証券売却損	0	15,280,000	15,280,000
		サービス活動外費用計(5)		39,538,750	62,129,500
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		39,311,954	61,781,913	22,469,959	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		79,310,336	53,737,056	25,573,280	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	750,000	750,000
		施設整備等補助金収益	0	750,000	750,000
		事業区分間繰入金収益	500,000	550,000	50,000
		事業区分間繰入金収益	500,000	550,000	50,000

法人運営事業拠点区分 事業活動計算書

(自)令和5年04月01日 (至)令和6年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
 事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	公益事業繰入金収益	500,000	550,000	50,000
	拠点区分間繰入金収益	1,231,000	1,000,000	231,000
	拠点区分間繰入金収益	1,231,000	1,000,000	231,000
	受験生への支援貸付事務受託事業拠点区分繰入金収益	650,000	1,000,000	350,000
	小口生活資金貸付事業拠点区分繰入金収益	581,000	0	581,000
	特別収益計(8)	1,731,000	2,300,000	569,000
費用	固定資産売却損・処分損	2	2	0
	車輛運搬具売却損・処分損	0	1	1
	器具及び備品売却損・処分損	2	1	1
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	750,000	750,000
	事業区分間繰入金費用	4,196,000	4,308,000	112,000
	事業区分間繰入金費用	4,196,000	4,308,000	112,000
	公益事業繰入金費用	4,196,000	4,308,000	112,000
	拠点区分間繰入金費用	142,426,280	131,838,168	10,588,112
	拠点区分間繰入金費用	142,426,280	131,838,168	10,588,112
	地域福祉事業拠点区分繰入金費用	26,407,598	20,065,197	6,342,401
	在宅福祉事業拠点区分繰入金費用	3,997,896	5,149,856	1,151,960
	ボランティア・地域貢献活動支援事業拠点区分繰入金費用	7,972,010	6,056,311	1,915,699
	助成事業拠点区分繰入金費用	40,796,162	51,238,157	10,441,995
	成年後見センター事業拠点区分繰入金費用	62,783,914	48,963,647	13,820,267
	歳末たすけあい運動事業拠点区分繰入金費用	468,700	365,000	103,700
	特別費用計(9)	146,622,282	136,896,170	9,726,112
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	144,891,282	134,596,170	10,295,112
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	65,580,946	80,859,114	15,278,168
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	45,492,565	125,352,337	79,859,772
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	20,088,381	44,493,223	64,581,604
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	2,490,000	3,000,000	510,000
	地域支えあい基金積立金取崩額	2,490,000	3,000,000	510,000
	その他の積立金積立額(17)	2,000,264	2,000,658	394
	運用財産積立金積立額	2,000,000	2,000,000	0
	地域支えあい基金積立金積立額	264	658	394
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	19,598,645	45,492,565	65,091,210